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NYHEDSBREV 

 
 
 
 
 
I skrivende stund er efterårets mange konkurrencer, ved at være afsluttet. For brugsprøveudvalget er september, 
oktober og november, måneder med rigtig meget aktivitet. 

 
 
 
Nordisk Mesterskab i Guldbrandsdalen.  
Den 20 og 21. september deltog, Geert Frandsen og Sally DcH Langå, Finn Hansen og Boomer DcH Vejen og Lone 
Nielsen og EPO fra DKK, undertegnet som dommer i gruppe A. Der er utroligt smukt i Guldbrandsdalen og vejret 
var perfekt, så alle glædede sig. Det stod dog hurtigt klart at den norske klub, som stod som arrangør intet anede 
om IPO, hvilket planlægningen, eller rettere, mangel på samme tydeligt viste.  
Sporarealerne var en nyharvet mark (dagen før), med al for lidt plads. Mange af ekvipagerne havde store 
problemer på sporet, Lone og EPO fik i fællesskab kæmpet sig igennem, hvor i mod Geert og Sally, samt Finn og 
Boomer, måtte opgive. Det er knap så morsomt at starte konkurrence med mangelfuld i den første disciplin.  
Hundeførerne som deltog fra Danmark er alle udtaget uden konkurrence, det var de eneste 3 som tilmeldte sig 
udtagelseskonkurrencen, hvilket ikke er tilfredsstillende. BPU vil i 2009 gøre en stor indsats for at Nordisk 
Mesterskab bliver mere attraktiv, vi starte meget simpelt, blot ved at informere om mulighederne. 
Finland er værtslandet i 2009 og klubben som skal arrangere, beskæftiger sig dagligt med IPO programmerne. 
Undtagelseskonkurrencen er planlagt til den 18. og 19. april 2009 i kreds 4, lokalforeningen er i skrivende stund 
ukendt. 
 
 

DcH’s DM 
Weekenden efter var DcH Hjørring vært ved vores eget DM, hvor, Karina Annesen med O’phee vom Roten Milan 
fra DcH Kolding blev nr. 1, Claus Emmertsen fra DcH Århus/DcH Kalø Vig og Bayogis Tilla nr. 2 og Henrik Annesen 
med Arousals Ali blev nr. 3, fra DcH Kolding. Et stort tillykke til de 3 vindere. 
 
Desværre var der kun udtaget 12 deltager også her vil udvalget fokusere på at gøre DM mere attraktiv, blandt 
andet ved at afholde udtagelseskonkurrencer. 
Ved DM var sporarealerne meget svære, en kraftig blæst henover fuldstændig tør og sprækket ler jord, hvilket 
betød at flere af deltagerne allerede på 1. dag fik mangelfuld og tabte gejsten.  
BPU har besluttet at ved fremtidige DM’er er BPU ansvarlig for afviklingen, dette betyder at vi påtager os ansvaret 
for konkurrencetilrettelæggelse og afvikling. 
 
 

DKK’s SPH-II DM 11. og 12. oktober 2008 
SBH i Hellum havde påtaget sig opgaven og afviklede et vellykket arrangement, vi havde selvfølgelig igen satset 
på at en DcH hundefører skulle repræsentere Danmark ved VM i 2009. 
 Bjarne Nielsen blev nr. 1. med 190 og Regner Larsen nr. 2 med 188, begge stiller med hunde det er godt på den 
anden side af 10 år. Regner kan vi godt betragte som ½ DcH’er, han er medlem af Holstebro. 
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Schæferhundeklubbens SPH I DM 18. og 19. oktober 2008 
Selvom det ikke er et DcH arrangement skal vinderen af dette års mesterskab alligevel have en plads her, det blev 
nemlig Claus Emmertsen og Tilla fra DcH Århus med 96 og 97 point et rigtig flot resultat.  
Når man interessere sig for brugshundesport, er man ikke så optaget af, hvilken foreningen man konkurrere i, 
men typen af konkurrence og antallet af konkurrenter betyder noget, dette er nemlig afgørende for værdien af 
resultatet. 
 
 
 

DcH’s SPH II DM 25. og 26. oktober 2008 
Dette DM har længe været planlagt til at finde sted i kreds 4, Toftlund og Haderslev havde påtaget sig at afholde 
arrangementet. 1½ uge før, modtager vi en mail om, at det alligevel ikke var muligt for dem at påtager sig 
opgaven. Dette er selvfølgelig ikke acceptabelt, det er jo nærmest umuligt for os at stable et SPH II DM på benene 
på 1½ uge. Overraskelsen blev ikke mindre, da jeg blev kontaktet af Hans Jørgen Smidt fra DcH Haderslev 
(erfaren SPH II Hundefører), som oplyste at han for længst havde haft alting på plads, arealer, sporlæggere, 
tilrettelæggelse m.m., men han kunne ikke få opbakning til at afholde arrangementet gennem sin lokalforening. 
Denne problemstilling må vi i BPU naturligvis tage alvorligt og finde en løsning på. 
Efter at have kontaktet flere lokalforeninger endte jeg hos DcH Århus, som med hjælp fra DcH Kalø Vig og 
Dronningelund, fik arrangementet på benene. 12 hundefører deltog, ikke mange bestod begge dage, dette år 
vinder blev Karin Klitgaard med King fra DcH Kalø Vig, nr. 2. Ida Madsen med Perle. 
 
 
 

Udtagelseskonkurrencer til DcH’s DM i DcH Vejen i 2009 
Fra 2009 vil prøver afholdt lokalt ikke gælde til udtagelse til DM. Der vil blive afholdt udtagelseskonkurrencer, hvor 
BPU sætter figuranter og dommere på. 
Resultater opnået før 31-12-2008, gælder efter de gamle regler. 
 
 
Planlagte udtagelseskonkurrencer 
 
DcH Kalø Vig:  Lørdag den 28. marts 
Kreds 4: Lørdag og søndag den 18. og 19. april, denne konkurrence tæller også til udtagelse til 

NM 
DcH Dronninglund: Søndag den 16. august 
DcH Nivå:  Lørdag den 5. september 
 
 

Figuranttrup 2009 
 BPU vil umiddelbart efter 1-2-2009, udtager de 4 figuranter, som udgør truppen i 2009, disse 4 vil figurere til 
udtagelseskonkurrencerne og de 2 bedste vil afslutningsvis figurere til DM. 
 
 

Kursus for Figuranter  
Den 16. og 17. maj 2009 afholdes kursus for figuranter. Der er indgået aftale med Frederik Bjurklint.Frederik 
vandt i 2007 IPO WM med sin Rotweiller, efter sigende en rigtig dygtig figurant. Kursusstedet er endnu ikke 
fundet. 
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DKK Møde 
Undertegnet deltog i møde med DKK’s BHU 4. november i Korsør. Af vigtige punkter kan fremhæves: 
Fra 1-1-2009, bliver det muligt at aflægge en IPO forprøve, denne prøve minder meget om ABC prøven i 
schæferhundeklubben. 
Der vil blive afholdt et IPO-I DM i Skovbo den 25. april 2009. 
Fremover vil DKK betale kørepenge til Dommere, ved DKK’s SPH DM. I 2009 vil DKK’s SPH DM blive afviklet af 
schæferhundeklubben. 
DKK’s IPO DM er flyttet til at ligge fast 2. hele weekend i november, i 2009 bliver det 14 & 15. November, DcH 
bliver arrangør og er der en lokalforening som har lyst, høre vi gerne fra jer. 
 
 
Vi modtager meget gerne ideer og forslag, fra jer alle, så vi i fællesskab kan bringe brugshundesporten endnu 
længere frem. 
 
Medlemmer af udvalget: 
 
Børge Pedersen  mail hundesport@dbmail.dk  
Sekretær, prøvefiguranter 
 
Morten Jensen  mail morsen@vip.cypercity.dk 
Kasserere, resultater 
 
Allan Maindal   mail allan_maindal@yahoo.dk 
Indlæringsfiguranter 
 
Vivi Gilsager   mail vivi@gilsager.dk 
Formand, dommere 
 
 
Med venlig hilsen 
Vivi Gilsager 
BPU 


